II	do	artigo	57	da	Lei	8.666/93,	mediante	Termo	Aditivo,	por	iguais	e	sucessivos	períodos,	limitada	sua	duração	a	60
(sessenta)	meses.

DO	VALOR

(Artigo	55,	III	e	V,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	 TERCEIRA	 –	 O	 valor	 estimado	 deste	 Contrato	 é	 R$	 252.408,00	 (duzentos	 e	 cinquenta	 e	 dois	 mil
quatrocentos	e	oito	reais),	conforme	demonstrado	abaixo:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO
MENSAL
(R$)

PREÇO
TOTAL
ANUAL		

(R$)

Prestação	 de	 serviços	 de	 manutenção	 preventiva	 e
corretiva	do	sistema	de	climatização	do	edifício-sede	e
do	Depósito	 de	Urnas	 (Anexo	 II)	 do	 Tribunal	Regional

[...]

DA	GARANTIA	CONTRATUAL

(Artigo	55,	VI,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	SEXTA	–	Para	assegurar	a	plena	execução	deste	Contrato	e	com	fundamento	nos	termos	do	art.	56,	§	2º,
da	Lei	n.	8.666/93,	a	CONTRATADA	deverá	apresentar	GARANTIA	no	valor	de	R$	12.620,40	(doze	mil	seiscentos	e
vinte	reais	e	quarenta	centavos),	correspondente	a	5%	(cinco	por	cento)	do	valor	total	deste	instrumento	contratual,
nos	moldes	 do	 art.	 56	 da	 Lei	 nº	 8.666/93,	 com	 validade	 durante	 a	 execução	 deste	Ajuste	 e	 3	 (três)	meses	 após	 o
término	de	sua	vigência.